5 

(Corrispettivo e modalità di remunerazione) 

1. Per l’Incarico conferito è pattuito un compenso orario lordo pari a € 79,00/hh (euro settantanove/00), per 

un massimo di ore pari a 20 per ciascuna edizione, per un totale omnicomprensivo pari a € 1.580,00 (euro 

millecinquecentottanta/00), inteso come importo complessivo a carico dell’Istituzione Scolastica, da 

rapportare alle ore effettivamente prestate, tenuto conto dell’Unità di costo standard, come previsto dalle 

Istruzioni Operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, al paragrafo 3 «Le tipologie di attività di 

formazione e le opzioni semplificate di costo». Per la realizzazione di n. 2 Moduli di orientamento formativo 

e mentoring presso la sede di Arcidosso del C.P.I.A. 1 Grosseto, il compenso totale omnicomprensivo è pari 

a € 3.160,00 (euro tremilacentosessanta/00), inteso quale importo complessivo lordo stato. 

2. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività 

previste e presentazione del relativo timesheet sulle ore effettivamente svolte e della relazione dettagliata